
Xatirə təqvimiasudə
www.medeniyyet.az

№85 (1862)
17 noyabr 2021 7 16–19 noyabr

Bu ya zı da hör mət li oxu cu la rı da hi 
bəs tə kar Üze yir bəy Ha cı bəy li nin Ba-
kı da kı ev-mu ze yin də qo ru nub sax la-
nı lan bir ne çə rəsm əsə ri nin ta rix çə si 

ilə ta nış et mək is tə yi rəm. Bu rəsm lər dən 
bi ri bəs tə ka rın rəs sam Mu sa Xu da ya rov 
tə rə fin dən 1956-cı il də kə tan üzə rin də 
yağ lı bo ya ilə çə kil miş port re ti dir.

İl lər lə mu zey də nü ma yiş et di ri lən, çər çi və-
si nə fi s ink rus ta si ya ilə bə zə dil miş bu port ret 
son ra lar müəy yən mü qa vi lə ilə mü vəq qə ti 
ola raq nü ma yiş et di ril mək üçün Azər bay can 
Mil li İn cə sə nət Mu ze yi nə təh vil ve ril miş di. 
Bu rəs min əvə zin də isə ye nə mü vəq qə ti ola-
raq Mil li İn cə sə nət Mu ze yin dən Üze yir bə yin 
ev-mu ze yi nə onun SS Rİ Xalq rəs sa mı Mi-
ka yıl Ab dul la yev tə rə fi n dən 1943-cü il də kə-
tan üzə rin də yağ lı bo ya ilə çə kil miş port re ti 
da xil ol muş dur. Qeyd et di yi miz ki mi, hər iki 
port ret mü vəq qə ti nü ma yiş üçün mu zey lər 
ara sın da mü qa vi lə yə əsa sən də yiş di ril miş-
dir. La kin bu ay rı lı ğın öm rü uzun ol muş dur. 
Nə ha yət, 2021-ci ilin sent yabr ayın da Üze-
yir Ha cı bəy li nin ana dan ol ma sı nın 136-cı il-
dö nü mü ərə fə sin də sö zü ge dən rəsm lər öz 
doğ ma ocaq la rı na qay ta rıl dı lar.

Ye ri gəl miş kən, oxu cu la ra Mi ka yıl Ab dul-
la ye vin çək di yi port ret haq qın da ki çik bir 
mə lu mat ver mək is tə yi rəm. 

Üze yir bə yin ev-mu ze yi nin ki tab xa na sın-
da “Bəs tə ka rın xa ti rə si” ad lı ki tab var. 1976-
cı il də nəşr edil miş ki ta bın tər tib çi si mər hum 
mu si qi şü nas alim Əh məd İsa za də, re dak-
to ru unu dul maz bəs tə kar Fik rət Əmi rov dur. 
Ki ta ba Üze yir Ha cı bəy li nin müasir lə ri ol muş 
gör kəm li şəx siy yət lə rin bəs tə kar haq qın da 
xa ti rə lə ri da xil edil miş dir. Bu ra da Mi ka yıl Ab-
dul la ye vin də xa ti rə lə ri var.

Yaş lı nə sil yə qin ki, bu xa ti rə lər lə ta nış-
dır. Vax ti lə Mi ka yıl Ab dul la yev Üze yir bəy lə 
ta nış lı ğı ba rə də ara-sı ra te le vi zi ya ve ri liş lə-
rin də söh bət aç mış dır. Bu ya zı da rəs sa mın 
hə min xa ti rə lərin dən təq dim edə cə yim fraq-
ment gənc lər üçün də ma raq lı olar. Rəs sa-
mın xa ti rə lə rin dən: “1943-cü il də C.Cab bar lı 
adı na Azər bay can Teatr Mu ze yi nin açı lı şı na 
ha zır lıq gö rü lür dü. Mu ze yin eks po zi si ya sın-
da bö yük bəs tə ka rı mız Üze yir Ha cı bə yo vun 
da port re ti ol ma lı idi. Bu şə rəfl  i iş mu ze yin 
rəh bər li yi, da ha  də qiq de sək, So na xa nım 
Cab bar lı tə rə fi n dən mə nə tap şı rıl mış dı.

Mən port re ti na tu ra dan çək mək qə ra rı na 
gəl miş dim. La kin mə lum ol du ki, Üze yir bəy 
bu ba rə də heç nə eşit mək is tə mir. Han sı 
rəs sam on dan şək li ni çək mə yə ra zı lıq ver-
mə si ni xa hiş edir di sə, rədd ca va bı alır dı.

Be lə lik lə, mə sə lə bö yü dü və ge dib çat dı 
İn cə sə nət İş lə ri İda rə si nə. Xey li da nı şıq və 
təb li ğat dan son ra Ha cı bə yo vun bu işə ra zı-
lıq ver mə si xə bə ri mə nə ça tan da se vinc qa-
rı şıq hə yə can hiss lə ri ke çir mə yə baş la dım. 
Tə yin edil miş vaxt dan da bir qə dər əv vəl 
kon ser va to ri ya nın köh nə bi na sı na gəl dim. 
Üze yir ka bi ne tə da xil olan da biz eh ti ram la 
sa lam laş dıq. Gü nah kar adam lar ki mi mən-
dən səs çıx mır dı.

O, sağ əli nin baş və şə ha dət bar ma ğı ilə 
bığ la rı nı sı ğal la ya raq do da qal tı de di: “Bi li-
rəm, port ret ya rat maq çə tin mə sə lə dir, mü-
rək kəb iş dir”. Son ra kres lo ya əy ləş di, əl lə ri ni 
ya na aç dı və so ruş du: “Ne cə otur ma lı yam?” 
Mən tez ca vab ver dim: “Elə bu cür sər bəst”.

Kö mü rü əli mə alıb cəld işə baş la dım. 
Ka bi ne ti sa kit lik bü rü müş dü. Yal nız kö mü-
rün kə tan par ça sı nı cız ma sı nın sə si gə lir-
di. Otaq da kı sa kit li yi Üze yir bəy özü poz du: 
“De yə sən, iş pis get mir. Mən öz su rə ti mi 
gör mə yə baş la yı ram”.

Dü zü, əv vəl cə təəc cüb lən dim, so nra bir-
dən ya dı ma düş dü ki, kə tan çox na zik ol-
du ğu na gö rə işı ğı ar xa ya bu ra xır və ora da 
çək di yim ciz gi lər əks olu nur.

Həcm eti ba rilə çox da bö yük ol ma yan bu 
port re ti üç gü nə qur tar dım və mu ze yin tə ləs-
di yi nə bax ma ya raq, Üze yir bə yin is tə yi ilə 
ona ba ğış la dım. Mən hiss edir dim ki, Üze yir 
Ha cı bə yov port re ti çox bə yə nib...

Tez lik lə mu zey üçün ikin ci, həcm eti ba rı 
ilə da ha bö yük port re ti baş la dıq. Bu də fə ka-
bi net də ki iş ma sa sı nın ar xa sın da, tünd-qır-
mı zı xal ça nın fo nun da o, əl lə ri nin bar maq-
la rı nı bir-bi ri nə ke çi rib əy ləş di və ya vaş ca 
de di: “İn di də be lə otu raq”. Po za mə nim çox 
xo şu ma gəl di. La kin bu port re tin də ma raq lı 
bir ma cə ra sı ol muş dur.

İşi mi zi tə zə qur tar mış dıq. Üze yir bə yə bir 
ba la ca so yuq dəy di. O, iki-üç gün işə çıx-
ma dı. Hə min gün lər ka bi net bağ lı qal mış dı. 
Ara da mən gə lib öz iş lə va zi ma tı mı apa rır-
dım. Elə ol du ki, ge dən də port re ti iş ma sa sı-
nın ar xa sın da kı stu lun üs tün də hə min di var 
xal ça sı na söy kə yib get dim. Vaxt dan is ti fa də 
edə rək rəng lə rin qu ru ma sı nı göz lə yir dim. 
Er tə si gün Üze yir bəy kon ser va to ri ya nın 
dəf tər xa na sı na zəng vu rub nə isə so ru şur. 
Bu nun la əla qə dar ola raq ka bi ne tin aça rı-
nı xid mət çi qa dı na ve rir lər ki, ge dib nə isə 
gə tir sin. Xid mət çi qa dın qa pı nı açıb içə ri gi-
rir və cəld ge ri dö nüb dəf tər xa na ya qa yı dır, 
Üze yir bə yin özü nün gəl di yi ni xə bər ve rir. 
Təəc cüb lə nir lər ki, elə şey ol maz. Əv və la, 
Üze yir bəy xəs tə dir, ikin ci si, te le fon zən gin-
dən heç beş də qi qə keç mə yib, bu tez lik lə də 
gə lib çat maq olar? Kim sə tez ge dib ka bi ne tə 
ya xın la şır. Qa pı nın açar ye rin dən ba xıb gö-
rür ki, “doğ ru dan da, Üze yir bəy öz ye rin də-
dir”. Bu də fə təd ris his sə mü di ri özü ge dir 
və ka bi ne ti açıb içə ri gi rən də, öz eti ra fı na 
gö rə, əv vəl ça şır, son ra ma sa ar xa sın da kı-
nın Üze yir bə yin özü yox, onun port re ti ol du-
ğu nu gö rüb gül mə yə baş la yır... Bu əh va la tı 
xey li vaxt de yib-gü lər di lər. Üze yir bəy isə 
de yər di ki, bax, ikin ci port ret özü müəl lif siz 
im ta han dan çıx dı”.

Rəs sa mın bu ki tab da kı xa ti rə lə ri nə gö rə, 
1943-cü il də çək di yi ikin ci port ret si fa riş lə Azər-
bay can Teatr Mu ze yi üçün çə kil mə si nə bax ma-
ya raq son ra lar Mil li İn cə sə nət Mu ze yi nə ve ril-
miş dir. Üze yir Ha cı bəy li nin Ev-Mu ze yin də ki 

Mu sa Xu da ya ro vun çək di yi port ret lə mü vəq qə-
ti də yiş di ri lən və son ra dan ye nə Mil li İn cə sə nət 
Mu ze yi nə qay ta rı lan da bu port ret dir. Mi ka yıl 
Ab dul la yev tə rə fi n dən ilk də fə çə ki lib Üze yir 
bə yin özü nə ba ğış la nan port ret isə öz məğ rur, 
ami ra nə gör kə mi ilə o bi ri port ret lər dən fərq lə nir 
və daim ev-mu ze yi nin eks po zi si ya sı nı bə zə yir.

Yu xa rı da qeyd et di yi miz ki mi, Mu sa Xu da-
ya ro vun çək di yi, bu gün lər də ye ni dən doğ-
ma evi nə dö nən port ret ay rı lıq da gö zəl bir 
sə nət əsə ri olan çər çi və si ilə mu ze yi mi zin 
eks po zi si ya sı nı ye ni dən zən gin ləş dir di.

Sent yab rın 18-də ev-mu ze yi nə bir rəsm 
əsə ri də hə diy yə edil di. Rəsm əsə ri ni müəl-
lif Ya şar Sə mə dov özü haq qın da ya zıl mış 
“Rəng lə rin sim fo ni ya sı” ad lı ki ta bı ilə bir-
lik də mu ze yə ba ğış la dı. “Qa ra bağ sim fo-
ni ya sı” ad la nan bu rəsm əsə ri qra fi  ka jan-
rın da dır. Ağ-qa ra rəng lər lə çə kil miş əsər də 
rəs sam Üze yir bə yin su rə ti ni mər kəz də təs-
vir et miş dir. Ön də biz Azər bay can mu si qi si-
nin sim vo lu olan tar alə ti ni, onun fo nun da 
isə piano kla viş lə ri ni gö rü rük. Çoxp riz ma-
lı bu rəsm də müəl lif, həm çi nin Qa ra ba ğın 
son 30 il də çək di yi ağ rı-acı la rı əks et dir-
mə yə ça lış mış dır. Hə diy yə edi lən bu rəsm 
özü nə mu ze yin dör dün cü eks po zi si ya za-
lın da yer al mış dır.

Mu ze yi mi zə son gün lər də hə diy yə edil miş 
iki eks po nat ilə qeyd lə ri mi ye kun laş dır maq 
is tə yi rəm. Bun lar dan bi ri “st ring art” ad lı ye-
ni janr da ha zır lan mış port ret dir. Tət bi qi in cə-
sə nət sa hə si nə aid olan bu janr da iş lə yən 
rəs sam la rı mız res pub li ka mız da hə lə az dır. 
Müs tə vi üzə rin də müx tə lif ip lər lə, sap lar la 
müəy yən ob raz, şə kil ya rat ma ğa gənc rəs-
sam lar ye ni baş la yır lar. On lar dan bi ri də 
Rə cəb İs ma yı lov dur. Gənc rəs sam irihəcm li 
tax ta löv hə nin üs tü nə ki çik mıx lar bər ki də-
rək on la rın üzə rin də qa ra sap lar la bö yük 
bəs tə ka rın port re ti ni ya rat ma ğa mü vəff  əq 
ol muş dur. Ya xın gün lər də ye ni janr da olan 
bu sə nət əsə ri də ev-mu ze yi nin eks po zi si-
ya sın da özü nə yer ala caq.

Bəhs et mək is tə di yim so nun cu hə diy yə 
isə hə vəs kar rəs sam Rüz gar Əh məd za də-
nin abst rakt jan rın da çək di yi iri həcm li əsə-
ri dir. “Üze yir bəy – 136” ad la nan, müx tə lif 
rəng lər lə iş lən miş bu rəs mə ba xar kən hiss 
olu nur ki, bu rəs min müəl li fi  çox gənc dir. O, 
san ki öz əsə rin də də Üze yir bə yin gənc ob-
ra zı nı ver mək is tə miş dir.

Biz hər iki gənc rəs sa ma mu ze yə ver dik-
lə ri bu töh fə lə rə gö rə tə şək kür edir, on la ra 
gə lə cək iş lə rin də uğur lar ar zu la yı rıq.

Be lə lik lə, əziz oxu cu, siz da hi bəs tə ka rı-
mı zın ev-mu ze yi nə son za man lar da da xil ol-
muş rəsm əsər lə ri ilə ta nış ol du nuz. Biz isə 
si zi ye ni eks po nat la rı mı zı əya ni ola raq seyr 
et mək üçün mu ze yi mi zə də vət edi rik.

Gülnarə ƏLƏSGƏROVA
Üzeyir Hacıbəylinin Ev-Muzeyinin

şöbə müdiri

Yenidən  doğma  evdə

Və tən mü ha ri bə sin-
də şan lı Qə lə bə mi zin 
il dö nü mü mü na si bə-
ti lə Ba kı Döv lət Sir ki nin 

fo ye sin də “Zə fər rəs sam la-
rın gö zü ilə” ad lı sər gi təş kil 
olu nub.

Sər gi Azər bay can Döv lət 
Rəsm Qa le re ya sı, “ASAN Kö-
nül lü lə ri” əş ki la tı nın “Əs gə rə 
mək tub” la yi hə si və “Cas pian 
Awards”ın dəs tə yi ilə ger çək lə-
şib.

Şə hid və qa zi ailə lə ri nin də vət 
olun du ğu sər gi də 15-ə ya xın pe-
şə kar rəs sa mın Zə fər Gü nü mü-
zə həsr olu nan əsər lə ri nü ma yiş 
et di ri lib.

Sər gi sir kin or kest ri nin ifa sın-
da “Hey ra tı” zər bi-mu ğa mı nın 
sə da la rı al tın da açı lıb.

Ba kı Döv lət Sir ki nin di rek to-
ru El mir Hü sey nov, Azər bay can 
Fo toq rafl  ar Bir li yi nin sədr müavi-
ni Rauf Umud və baş qa la rı çı xış 
edə rək şə hid və qa zi ailə lə ri nə 

tə şək kür lə ri ni bil di rib lər. 44 gün-
lük Və tən mü ha ri bə sin də iş ti rak 
edən qəh rə man lar dö yüş təəs-
sü rat la rı nı bö lü şüb lər.

E.Hü sey nov da ha son ra ta ma-
şa çı la rı “Hü nər mey da nı” ad lı sirk 
proq ra mı na bax ma ğa də vət edib. 
Proq ram qo naq lar tə rə fi n dən ma-
raq la qar şı la nıb. Bun dan baş qa, 
“Şə hid öv lad la rı nın Zə fər sə da sı” 
xor dəs tə si də sər gi iş ti rak çı la rı 
üçün öz kli pi ni (la yi hə rəh bə ri Hə-
cər Ək bə ro va) təq dim edib.

Da ha son ra təd bir iş ti rak çı la-
rı və BDS-nin kol lek ti vi Və tə nin 
ke şi yin də ayıq-sa yıq da ya nan 
qəh rə man əs gər lə ri mi zə mək-
tub ya zıb.

“Zəfər rəssamların
gözü ilə”

Bakı Dövlət Sirkində sərgi

Rəcəb İsmayılov –
“Üzeyir bəyin portreti”

Yaşar Səmədov –
“Qarabağ simfoniyası”

Musa Xudayarov –
“Üzeyir Hacıbəylinin portreti”
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